

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

ZADAVATEL:

Město Kostelec nad Orlicí

Palackého náměstí 38

517 41 Kostelec nad Orlicí

IČ: 00274968

Zastoupený: p. Františkem Kinským, starostou

V Rychnově nad Kněžnou dne 3. 10. 2018

Z pověření zadavatele veřejné zakázky: „**Přístavba hasičské zbrojnice, Kostelec nad Orlicí**“ zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zahájené uveřejněním Výzvy k podání nabídek vč. zadávací dokumentace a pokynů pro zpracování nabídky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, verze 4 dne 26. 9. 2018, tímto reagujeme na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1:

Chtěli bychom se dotázat, proč je požadovaná hodnota referenčních zakázek 6.000.000,- Kč bez DPH? (jak se k této částce došlo) a proč se požadují 4. zakázky s touto hodnotou za posledních 5 let?

ODPOVĚĎ:

Zadavatel k výše uvedenému dotazu uvádí, že stanovil požadovanou hodnotu a počet požadovaných referenčních zakázek **přiměřeně s ohledem na složitost a rozsah předmětu veřejné zakázky a v souladu s § 6 zákona**. Technická kvalifikace byla stanovena v souladu s § 79 odst. 2, písm. a) zákona, ve kterém je uvedeno: „K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel může požadovat a) seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací.“. Z ustanovení § 79 odst. 2, písm. a) zákona je zřejmé, že požadovaný počet a hodnotu referenčních zakázek stanovuje zadavatel, a to s ohledem na složitost a rozsah předmětu veřejné zakázky. Zákon zadavateli dále ukládá povinnost stanovit kritéria technické kvalifikace (v případě, že je technická kvalifikace požadována) a formulovat minimální úroveň pro jejich splnění, což zadavatel učinil, a to přiměřeně s ohledem na složitost a rozsah předmětu veřejné zakázky.

DOTAZ 2:

Stavba soutěžená cca před 3. měsíci s obdobným charakterem a dokonce s prakticky totožnou předpokládanou cenou (10.070.000,- Kč bez DPH) byla soutěžena s podmínkami 50 % z ceny a požadavkem na 3. zakázky s touto hodnotou za posledních 5 let.

ODPOVĚĎ:

Z výše uvedeného dotazu není zadavateli zřejmé, kterou zakázku má účastník na mysli, a tudíž mu nejsou známy všechny okolnosti a charakter zmiňované zakázky. Zadavatel si není vědom, že by v účastníkem zmíněné době soutěžil zakázku s obdobným charakterem a prakticky totožnou předpokládanou cenou, jak je uvedeno výše. Vyjadřovat se k nastavení kvalifikace jiného zadavatele považuje zadavatel za bezpředmětné, neboť je právem každého zadavatele stanovit kritéria technické kvalifikace s ohledem na složitost a rozsah předmětu veřejné zakázky.

DOTAZ 3:

Pokud je mi známo, výši požadovaných referencí si zadavatel do určité míry určuje sám. Je tedy důvodné požadovat takovéto podmínky? Nebo lze podmínky zjemnit?

ODPOVĚĎ:

Co zadavateli ukládá zákon, a co může zadavatel stanovit sám, bylo uvedeno v rámci odpovědi na dotaz č 1. Zadavatel považuje nastavené podmínky pro prokázání splnění technické kvalifikace za přiměřené s ohledem na rozsah a složitost předmětu této veřejné zakázky, a proto si není vědom žádné skutečnosti, v důsledku které by měl nastavené podmínky měnit či zjemnit, jak je uvedeno v dotazu účastníka výše.

Upozorňujeme, že veškeré vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace jsou zveřejněny prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, verze 4, a to na adrese: https://zakazky.kostelecno.cz/profile_display_2.html. Povinností účastníka je sledovat elektronický nástroj.

S pozdravem

.....
Ing. Pavlína Pitrmucová
smluvní zastoupení zadavatele
DABONA s.r.o.